
      OBECNÍ ÚŘAD Moravské Knínice, IČ 00488216      

           Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE ZA ROK 2022 
 
 
Přílohy:   1. Sestava plnění rozpočtu Fin 2-12 M za období 12/2022 
    2. Rozvaha za období 12/2022 

   3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 
   4. Inventarizační zpráva rok 2022, tabulka rekapitulace inventarizace 

   
                
 
 
 
Přílohy jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě Moravské Knínice v úřední době: 
pondělí, středa             8.00 – 17.00   
úterý, čtvrtek, pátek             8.00 – 14.00   
 
 
Dokument je zveřejněný v elektronické podobě na webových stránkách obce 
http://www.moravskekninice.cz/  

 
 
 

 
Na elektronické desce vyvěšeno: 20.06.2023                                            
Sňato:                                                         
 
 
 
Schváleno na veřejném zasedání ZO: 19.06.2023  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hospodaření obce za rok 2022 

http://www.moravskekninice.cz/


2 

 

 
Zůstatky na účtech k 31.12.2022: 
 

 Kč 

Komerční banka 13.783.719,89 

ČNB 11 146 450,33 

 
Příjmy 

 Kč 

Daňové příjmy 21.738.740,02 

Nedaňové příjmy  2.039.527,43 

Kapitálové příjmy     0 

Přijaté dotace  3.209.705,16 

CELKEM 26.987.972,61 

 
Výdaje 

 Kč 

Běžné výdaje 15.407.264,21 

Kapitálové výdaje  5.298.916,62 

CELKEM 20.706.180,83 

 
 
Vyúčtování finančních vtahů ke státnímu rozpočtu 

ÚZ Poskytovatel Přijaté neinvestiční dotace 
transfery 

Poskytnuto 
Kč 

Čerpáno 
Kč 

Vratka 
Kč 

98008 VPS ČR Volby prezident (pol.4111) 
vratka 9.400 dne 3.1.2023 

  
9.400,00 

 
0 

 
9.400,00 

98187 VPS ČR Volby ZO + Parlament 
(pol.4111) vratka 4.941       
dne 3.1.2023 

 
48.000,00 

 
43.059,00 

 
4.941,00 

15091 Agentura 
ochrany 
přírody a 
krajiny ČR 

MŽP neinv. dotace – 
významné krajinné prvky 
(pol.4116) 

 
75.820,00 

 
75.820,00 

 
0 

 
 
Přijaté neinvestiční transfery v roce2022 

Neinvestiční transfery Přijato 
Kč 

Neinv. transfer ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního 
vztahu (pol. 4112) 

  281.600,00 

Neinv. příspěvek ze státního rozpočtu z kapitoly Všeobecná poklad. 
správa – kompenzační bonus (pol. 4111, ÚZ 98037) 

   65.000,15  



3 

 

Průtoková dotace pro ZŠ a MŠ z Ministerstva školství –Šablony (pol. 
4116, ÚZ33063) 

 1.088.230,00 

Neinv. příspěvek na kůrovcovou kalamitu MZe (pol. 4116) 747.396,00 

 
 
Přijaté investiční transfery v roce 2022  

Investiční transfery Přijato 
Kč 

Investiční transfer – Ministerstvo životního prostředí – Mokřad Kněží 

(pol. 4216 ÚZ 15974) II.záloha v roce 2022 

894.259,01 

 
V roce 2021 přijata záloha ve výši 1.053.278,45 Kč. Celkem přijaty zálohy ve výši 1.947.537,46 
Kč, skutečně čerpáno 1.947.537,46 Kč. Závěrečné vyhodnocení projektu předloženo 5. 9. 2022.
                        
 
Poskytnuté transfery obcím a dobrovolným svazkům obcí v roce 2022 

 Kč 

Město Kuřim – přestupková komise  6.000,00 

Svazek VaK Tišnov – členský příspěvek 112.000,00 

Mikroregion Kuřimka – členský příspěvek  55.100,00 

Město Kuřim – požární ochrana 20.000,00 

JMK – IDS Dopravní obslužnost 108.700,00 

SVOL – členský poplatek  2.607,00 

Mikroregion Kuřimka – investiční příspěvek (na splátky úvěru) 287.292,72 

Mikroregion Kuřimka – příspěvek úroky úvěr 549.668,82 

Město Kuřim – příspěvek sdílená kola 21.780,00 

 
 
Poskytnutý transfer příspěvkové organizaci v roce 2022 

 Kč 

MŠ a ZŠ Moravské Knínice 2.450.000,00 

 
 
Poskytnuté individuální dotace v roce 2022 

Neinvestiční  Poskytnuto 
Kč 

Čerpáno 
Kč 

SK Moravské Knínice (na činnost)   97.000,00 Vyúčtování  
v roce 2023 

Skautský oddíl (na činnost)   43.000,00  43.000,00 

TJ Sokol (opravy kotel sokolovna)  190.000,00 190.000,00 

TJ Sokol (na vytápění)  199.900,00 Vyúčtování 
v roce 2023 



4 

 

MK Sport (Morkniman)   17.000,00 17.000,00 

Zahradní klub (dotace fyzické osobě)    6.000,00   6.000,00 

Farnost Kuřim (opravy kostel)  500.000,00 500.000,00 

 
 
 Přehled plnění rozpočtu v Kč    

 Rozpočet 
schválený 

Kč 

Rozpočet 
upravený 

Kč 

Skutečnost 
Kč 

Celkem příjmy po konsolidaci 21.328.500,00 23.616.400,00 26.987.972,61 

Celkem výdaje po konsolidaci 34.724.900,00 40.502.100,00 20.706.180,83 

Financování 13.396.400,00 16.885.700,00 - 6.281.791,78 

 
Proces sestavení, projednání, schválení rozpočtu a rozpočtových změn je v souladu s platnými 
právními předpisy. Rozpočet na rok 2022 byl schválen na 41. veřejném zasedání ZO dne 
28.03.2022. 
V roce 2022 bylo přijato celkem 13 rozpočtových opatření. O rozpočtových opatřeních je 
vedena evidence v souladu s § 16, zák. č.250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územního 
rozpočtu. 
 
 
Dlouhodobý přijatý úvěr 
Obec Moravské Knínice uzavřela dne 25.05.2022 smlouvu o úvěru na rekonstrukci mateřské 
školy ve výši 15.000.000 Kč s Komerční bankou, a.s. Pevná úroková sazba 3,79 %, první měsíční 
splátka úvěru 01.01.2023 ve výši 83.335 Kč, poslední splátka 31.12.2037 ve výši 83.035 Kč. 
Čerpání úvěru dle smlouvy nejpozději do 31.12.2023. V roce 2022 byla čerpána částka ve výši 
603.112,40 Kč. 
 
 
Výsledek hospodaření: 
Obec nemá hospodářskou činnost. 
 

 Kč 

Náklady celkem 18.933.184,37 

Výnosy celkem 25.125.101,47 

Výsledek hospodaření  6.191.917,10 

 
 
Události, které nastaly po datu účetní závěrky 
Žádné události, které by ovlivnily účetní závěrku roku 2022, po datu účetní závěrky nenastaly. 
     
 



5 

 

Inventarizace majetku 
Periodická inventarizace majetku byla provedena na základě plánu inventur ze dne 
08.11.2022. 
Inventarizace byla provedena k 31.12.2022 a byla podložena inventurními soupisy majetku. 
Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. 
Podrobný přehled o stavu inventarizovaných účtů a majetku k 31.12.2022 viz. tabulka 
rekapitulace inventarizace – příloha č.4 Inventarizační zpráva za rok 2022.   
 
Vyřazený majetek         

SÚ  Název Kč 

019 Ostatní DNM Lesní hospodářský 
plán 

94.724,00 

019 Ostatní DNM Územní plán obce 446.400,00 

028 Drobný DHM Nábytek, počítač 69.116,00 

022 Samostatné movité věci Kontejner bioodpad 44.528,00 

022 Samostatné movité věci Tiskárna TA 47.795,00 

022 Samostatné movité věci Felicia Combi 261.938,89 

  
 
Zařazený majetek 
 

Účet  Název Kč 

019 Ostatní DHM Územní plán obce 1.010.300,00 

021 Stavby Polní cesta Doubravy 60.876,00 

021 Stavby Mokřad Kněží 2.126.376,73 

021 Stavby Naučná stezka 111.408,78 

021 Stavby Pumptracková dráha 10.231,00 

022 Samostatné movité věci Hákový kontejner 50.033,50 

022 Samostatné movité věci Automobil Mazda 115.800,00 

022 Samostatné movité věci Sypač 113.740,00 

028 Drobný DHM Nábytek, žací lišta 133.354,30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
Nedokončený pořizovaný dlouhodobý majetek 

 
 
 
 
 
 
 
 

SÚ Nedokončený hmotný majetek Kč 

042 
Veř. osvětlení Čihadla   89.011,23 

 
Veř. osvětlení ul. Zahrady 

                                    
158 410,78 

 
Veř. osvětlení Stará trať  586.719,25 

 
Vrtaná studna u sokolovny 

                      
 410.912,00 

 
Nadstavba budovy MŠ             1.532.597,56 

 
Polyfunkční dům       3.007.632,94 

 
Přípojka NN Mezihoří 84.676,64 

 
Komunikace U Hřiště   45.980,00 

 
Park Kout   35.000,00 

 
Rybník pod Kaplí  218.346,90 

 
Odpočívadlo  Mezihoří  304.736,94 

 Veř. osvětlení cyklostez. směr 
Kuřim 

 125.237,61 

 Veř. osvětl. cyklostez. směr 
Chudčice 

  90.948,79 

  
Veř. osvětlení U hřiště   26.136,00 

 
Veř. osvětlení Pod Sadem  509.329,97 

 
Pozemky 4213/1, 4214    9.486,40 



7 

 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 proběhlo na základě žádosti obce v souladu se 
zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávních celků a 
dobrovolných svazků obcí. Konečné přezkoumání provedli pracovníci odboru kontroly 
Krajského úřadu JMK dne 01.03.2023 s tímto závěrem: Při přezkoumání hospodaření obce 
Moravské Knínice za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky viz. příloha č. 3 
 
 
Příspěvková organizace 
Obec Moravské Knínice je zřizovatelem příspěvkové organizace: 
Základní škola a Mateřská škola Moravské Knínice, okres Brno-venkov, příspěvková 
organizace, Moravské Knínice, Kuřimská 99, IČO 70875481.    

 
Hlavním účelem a předmětem činnosti školy je poskytování předškolního a základního 
vzdělávání podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání. 
  
Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách. 
Účetní jednotka v daném období postupovala v souladu se zákonem o účetnictví č. 563/1991 
Sb., vyhláškou č. 410/2009 Sb. a Českými účetními standardy č. 701 až 710. 
Zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou (včetně vedlejších výdajů pořízení – doprava, 
poštovné, balné atd.)    
Samostatný movitý majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, tj. v nákupní ceně zvýšené o 
náklady na dopravu, montáž a jiné vedlejší výdaje. 
 
Dle vyhlášky č. 410/2009 Sb. jsou vedeny na účtech: 
018 – předměty drobného dlouhodobého nehmotného majetku s pořizovací cenou nad 7 tisíc 
do 60 tisíc Kč včetně. 
022 – předměty nad 40 000 Kč. 
028 – předměty dlouhodobého hmotného majetku s pořizovací cenou nad 2 tisíce Kč do 40 
tisíc Kč včetně. 
Odpisy – škola používá rovnoměrný způsob odpisování, 4 x ročně do nákladů na účet 551. 
 
Zůstatky na účtech k 31.12.2022 
Z BÚ u KB Brno-venkov č. účtu   27-491830227/0100          3.710.622,09 Kč 
           27-8723180267/0100           107.311,68 Kč 
       86-901350227/0100            91.012,36 Kč 
Zůstatek v pokladně k 31.12.2022 
          Pokladna               25.060,00 Kč 
     
Příjmy z hlavní činnosti  
Příjmy za stravování               816.266,00 Kč 
Příjmy za školné                  200.362,00 Kč 
Poškozené učebnice               2.288,00 Kč 
Příjmy od rodičů , bruslení, škola v přírodě, sportík                   310.567,00 Kč 
Příjmy od rodičů sešity, výkresy            32.729,00 Kč  
Výnosy z pronájmu              5.000,00 Kč 



8 

 

Transferový podíl na pořízení majetku                          1.040,04 Kč 
Provozní dotace od obce               2.450.000,00 Kč 
Celkem hlavní činnost                3.818.252,04 Kč 
Dotace SR                 14.198.639,00 Kč 
Dotace EU Šablony OP VVV                767 330,36 Kč 
  
Základní škola a Mateřská škola Moravské Knínice nepřijala v roce 2022 žádné úvěry, půjčky 
a finanční výpomoci od peněžních ústavů. 
 
Náklady z hlavní činnosti: 
Materiál                          295.319,80 Kč 
Potraviny                  816.595,98 Kč 
Spotřeba energie                 514.034,71 Kč 
Opravy a udržování                  51.406,98 Kč 
Cestovné                  10.287,00 Kč 
Náklady na reprezentaci                                8.673,00 Kč 
Ostatní služby                 743.751,88 Kč 
Mzdové náklady               286.003,00 Kč 
Zákonné sociální pojištění             79.013,80 Kč 
Jině sociální pojištění                  35.325,33 Kč 
Zákonné sociálníí náklady               7.174,78 Kč 
Prodaný materiál               32.729,00 Kč 
Ostatní náklady z činnosti                 9.702,00 Kč 
Odpisy dlouhodob.hmot.majetku               58.932,00 Kč 
Náklady z drobného dlouhodobého majetku             194.517,14 Kč 
Celkem hlavní činnost              3.143.466,40 Kč 
 
 
Náklady – čerpání dotace ze státního rozpočtu 
Materiál                  30.920,19 Kč   
Ostatní služby                       36.883,00 Kč 
Mzdové náklady + DNP                  10.442.773,00 Kč 
Zákonné sociální pojištění              3.413.716,99 Kč 
Jiné sociální pojištění                   9.284,16 Kč  
Zákonné sociální náklady              206.698,66 Kč   
Náklady z drobného dlouhodobého majetku                58.363,00 Kč           
Celkem státní rozpočet                                14.198.639,00 Kč 
 
Náklady z transferů EU 
Materiál              17.145,45 Kč 
Cestovné              13.462,00 Kč  
Ostatní služby                  367.090,70 Kč 
Mzdové náklady                 325.896,00 Kč 
Zákonné sociální pojistné              43.736,21 Kč 
Celkem - náklady z EU                767.330,36 Kč 
 
 



9 

 

Příjmy celkem:               18.784.221,40 Kč 
Výdaje celkem:               18.109.435,76 Kč 
Hospodářský výsledek za rok 2022                      674.785,64 Kč 
 
 
Fondy k 31.12.2022 
 
401 – Jmění účetní jednotky               344.067,20 Kč 
403 – Transfery na pořízení dlouhodobého majetku              16.207,20 Kč 
411 – Fond odměn             52.800,00 Kč 
412 – Fond kulturních a sociálních potřeb             102.621,56 Kč  
413 – Rezervní fond tvořený ze zlepšeného HV            439.878,19 Kč 
414 – Rezervní fond z ostatních titulů                11.026,49 Kč 
414 - Rezervní fond - nespotřebované transfery z EU          1.115.621,29 Kč 
416 – Fond reprodukce majetku               216.496,26 Kč 
 
 
Provedené kontroly: 
 
U příspěvkové organizace provádí kontrolu: 

• obec Moravské Knínice 

• AUDIT ÚČETNICTVÍ 
   
 
Zpracovala: Yveta Cibulková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jiří Hanák v. r. 
starosta obce 


